[bookmark: _Hlk96679065][bookmark: _Hlk96680483]关于印发《浙江安防职业技术学院“优秀毕业生”评比办法》的通知 浙安院〔2021〕185号
[bookmark: _Hlk96679029]各二级学院、各部门：
现将《浙江安防职业技术学院“优秀毕业生”评比办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

浙江安防职业技术学院
2021年10月15日

浙江安防职业技术学院“优秀毕业生”评比办法

第一条为了激励学生勤奋学习、奋发向上，大力表彰和奖励德智体美劳全面发展的优秀毕业生，促进学校形成良好的学风和校风，根据省教育厅有关文件规定，结合学校实际，特制定本办法。
第二条本办法所称毕业生，是指我校按国家计划招收的全日制应届毕业生。
[bookmark: _Hlk96681023]第三条“优秀毕业生”的荣誉称号分为校级和省级，其中校级“优秀毕业生”的评选比例不超过应届毕业生总人数的5％，省级“优秀毕业生”的评选比例不超过应届毕业生总人数的3％。
第四条符合以下条件可申报“优秀毕业生”荣誉称号：
[bookmark: _Hlk96680517]（一）热爱祖国，拥护共产党的领导和社会主义制度，坚持党的路线、方针、政策，遵纪守法，模范遵守高等学校学生行为准则和学校各项规章制度。
（二）尊敬师长，团结同学，热心参加各项文体、社团和公益活动，师生反响好；前四个学期，每学期综合素质测评成绩均在班级前30%及以上，第五学期跟岗实习成绩为“良”及以上，在校期间必修课和体测成绩均及格（合格）及以上。
（三）在校期间获校级“优秀团员”“优秀团干部”“优秀学生干部”“优秀志愿者”或其他相当奖项2次（项）以上。
（四）身心健康，毕业考试、毕业论文（毕业设计、毕业实习等）成绩均在合格及以上。
（五）准警务化教育管理成绩在班级前50%及以上，体质测试成绩在合格及以上。
原则上以上条件均需满足，如因特殊原因不符合，但在某一方面表现特别突出，成绩显著，对学校做出突出贡献的，由学生工作委员会审定。
第五条评选程序及办法
（一）“优秀毕业生”评选包括初选、复评、审核三个阶段，初选在毕业学年的第一学期末进行，毕业生离校前对照评选条件进行复评、审核。
（二）校级“优秀毕业生”由各二级学院在班级评议和广泛听取师生意见的基础上，对照评选条件研究确定初评名单，组织填写《浙江安防职业技术学院优秀毕业生登记表》，待公示结束后，报送学生处审核。
（三）省级“优秀毕业生”的评选，由各二级学院结合学生在校期间综合表现择优评审、公示后报送学生处审核，并经学生工作委员会审定后，报省教育厅审批。
（四）“优秀毕业生”评选坚持“公开、公平、公正”的原则，每一阶段都要在一定范围内公示，充分征求广大师生的意见。
（五）被评为省、校级“优秀毕业生”者，分别由浙江省教育厅、学校授予“优秀毕业生”荣誉称号，并颁发荣誉证书和奖品。获奖材料归入学生本人档案。
第六条如出现下列情形之一者，取消其“优秀毕业生”参评资格，已获得“优秀毕业生”者学校收回其荣誉称号：
（一）弄虚作假，就业过程中对学校造成恶劣影响的。
（二）“优秀毕业生”预评后，出现必修课不及格或毕业设计、毕业论文未通过而不能如期毕业的；
（三）学生毕业离校前因违纪、违法受到校纪律处分或受到治安、司法处理的。
第七条本办法自发文之日起实施。
第八条本办法由学生处负责解释。